At Titius parvipendens rationes a parochi allatas, urgente communio- nis paschalis praecepto, ipso Paschatis die, Eucharistiam Caio administrat.

Quod ut rescit parochus, ad Episcopum recursum habet contra Titium, quasi hic privativum jus parochorum usurpaverit. Episcopus autem totius rei certior factus secum quaerit:

1^o *Quandonam pueri ad annos discretionis pervenire censeantur, ut communicare debeant; et quoniam discretio in rem praesentem sit exigenda?*

2^o *An pueros ad primam communionem admittere pertineat exclusive ad parochum?*

3^o *Quid judicandum de Titii et parochi agendi ratione, prout in casu?*

RESPONSIO.

QUAESTIO PRIMA.

Quandonam pueri ad annos discretionis pervenire censeantur, ut communicare debeant; et quoniam discretio in rem praesentem sit exigenda?

R. 1. S. Alphonsus lib. 6, n. 301, clare et aperte distinguit tempus, quo S. Eucharistia pueris dari *possit*, et tempus quo dari *debeat*, atque in solo periculo mortis statim post aetatem usus rationis cum *aliqua* cognitione SS. Sacramenti non solum dari posse, sed etiam debere dicit. Unde apparet, S. Doctorem non requirere, ut dari possit S. Eucharistia, perfectam cognitionem vel completam in doctrinis fidei instructionem. Imo non obscure approbat, quod censent post S. Thomam Aq., Suarez, Soto, Laymann, Castropalaus, Lacroix: „esto pueri non teneantur communicare statim post adeptum usum rationis, non tamen prohibentur ad Eucharistiam accedere, semper ac sciant distinguere hunc coelestem cibum a profano;“ verba scilicet S. Thomae (*Summa theol.*, 3, q. 80, a. 9, ad 3) sunt haec: „Sed quando jam pueri incipiunt aliqualem usum rationis habere, ut possint devotionem concipere hujus sacramenti, tunc potest eis hoc sacramentum conferri.“ Haec quidem, nisi graves rationes externae obstant.

R. 2. *Exigenda* igitur *per se* non est discretio tanta quae perfectam secum ferat institutionem christianam, sed sufficit aliqualis; major tamen eaque pro diversis temporibus et circumstantiis diversa

potest attendi. Audiatur S. Alph. *l. c.* „Communis usus Ecclesiae sic interpretavit obligationem hujus praecepti, ut pueri cum majore reverentia et fructu Eucharistiam suscipiant;... nam anni discretionis intelligendi sunt respective ad rationem materiae.“

R. 3. Si quaeritur, quo aetatis anno haec recipiendae, resp. dandae Eucharistiae obligatio incipiat: dici debet, Ecclesiam nunquam approbasse legem, qua certa et definita aetas pro omnibus statuatur, quum alii citius, alii tardius illam discretionem attingant.

Audiatur 1^o S. Alphonsus *l. c.* „Communiter dicunt Doctores, *regulariter loquendo*, pueros non obligari ante nonum vel decimum annum, neque differendam eis esse Communionem ultra duodecimum, vel saltem decimum quartum... Dictum est *regulariter*, nam ut advertunt auctores, citius possunt obligari pueri, qui ante talem aetatem perspicaciores conspiciuntur. Unde recte reprehendit Roncaglia parochos, qui indiscriminatim non admittunt ad Communionem, nisi pueros in certa aetate constitutos.“

2^o Concilium prov. Albiense, anno 1850, decrevit tit. V, decr. V: „Parochis praecipimus, ut speciali cura pueris invigilent, eos assidue edoceant et debite disponant, quo maturius sacram mensam adire possint, ea scilicet aetate, qua discernere valent Corpus Domini ea qua nondum vitiis foedati, innocentiam quam plurimum retinent. Aetas haec communiter *inter decimum et duodecimum annum* versatur“ (*Collect. Conc. Lacens.*, vol. IV, col. 433).

3^o Concilium Tolosanum provinciale anni 1850, decr. 72 (tit. III c. 1), statuit: „Quantocius ad primam hujus sacramenti perceptionem admittantur pueri, quos congrua pletate et sufficienti mysteriorum fidei scientia praeditos judicaverint parochi vel confessarii“ (*Collect. Conc. Lacens.*, v. IV, col. 1054).

4^o Concilium provinc. Auscitanum anni 1851: „Quamvis nullam absolute assignemus aetatem admissionis ad sacrum convivium, quum discretionis dispositionumque potius quam aetatis habenda sit ratio, caveant tamen animarum rectores, ne incuria sua tardius differatur prima Communio, qua impetui libidinum occurrere expedit“ (Tit. III, c. I, § 3, n. LXXXI, V. *Coll. Conc. Lacens.*, vol. IV, col. 1186).

5^o Quum Concilium Rothomag. statuere vellet, „ut nemo admittatur, quin duodecimum saltem annum attigerit“ (v. *Acta S. Sedis*, vol. XXI, p. 245), S. C. C. id emendans notavit, nulla lege canonica sancitum esse, ne Communio ministretur pueris ante duodecimum annum; hinc satius esse dicere ad formam tam Ritualis Romani, quam Catechismi Romani ad parochos jussu Concilii Tridentini editi: „Nemo

ad sacramentum Eucharistiae prima vice suscipiendum admittatur, qui nondum hujus Sacramenti cognitionem et gustum habeat, iudicio praesertim parochi ac sacerdotis, cui peccata puer confitetur. Meminerint autem parochi, se pueris, quos rite dispositos invenerint, diutius denegare non posse panem illum supersubstantialem, qui est animae vita et perpetua sanitas mentis: sicut nunc legitur decr. XV, 2 (*Coll. Lac. l. c.*, col. 527).

R. 4. Quoniam instructio, quae per se requiritur, atque ea, quae attendi potest, magna aliqua latitudine inter se differunt, externae rationes parochum sane determinare possunt, cur aliquantulum magis differat primam puerorum Communionem. Nimirum si ex una parte pro futura vita necessaria est fidelibus plenior rerum christianarum cognitio, ex altera parte difficile sit post primam Communionem pueros ad instructiones doctrinae christianae colligere et adigere: haec est ratio, cur ante admissionem ad S. Communionem plenior exigatur in religione institutio.

E contrario autem, si primis jam annis pueris imminet periculum, ne corrumpantur pravisque moribus imbuantur, haec ratio urgens est, ut, antequam innocentiam amiserint, hoc coelesti pane confortentur atque tentationibus periculisque superiores reddantur.

QUAESTIO SECUNDA.

An pueros ad primam Communionem admittere pertineat exclusive ad parochum?

R. 1. Solemniter vel publico modo pueros ad primam Communionem ducere sine dubio res est, quae exclusive ad parochum vel rectorem ecclesiae pertinet, ita ut aliis ex ejus venia tantum haec agere liceat. Sic autem ad parochum pertinet, ut ille hac in re pendeat omnino a suo Ordinario. Id omnino patet ex decisione in causa Aneciensi. Nam decretum Episcopi, qui prohibuerat, ne quis ante annos 12 completos ad S. Communionem admitteretur, confirmatum quidem est, sed eo sensu et *juxta eum modum*, ut *in solemnitate* primae Communionis servari debeat decretum Episcopi, *possit* autem parochus ante eam aetatem pueris bene instructis S. Communionem praebere *privatim*.

R. 2. Etiam quatenus agitur de paschali Communionem, haec quum in parochia fieri debeat, hac ratione parochus reservatur.

R. 3. Sed iudicium de capacitate accipiendae S. Eucharistiae competit quidem parochus, atque ita competit, ut ipsi incumbat *officium* pueros quantocius post usum rationis instruendi atque examinandi

eorum capacitatem, ne diutius S. Eucharistia careant. Nihilominus non ita exclusive hoc iudicium ad parochum pertinet, ut non possit etiam alius sacerdos, imprimis confessarius, iudicare pueroque permittere, ut se mensae eucharisticae cum reliquis fidelibus sistat; quumque non sit obligatio, in sola parochiali ecclesia S. Eucharistiam sumere, non est ratio, cur puero, quem parochus repellat, qui igitur paschalem Communionem in ecclesia parochiali sumere nequeat, sed quem confessarius omnino aptum iudicet, S. Communio dari non possit in alia ecclesia vel sacello publico.

Ex his responsum fluit, quod sit dandum

QUAESTIONI TERTIAE.

Quid iudicandum de Titii et parochi agendi ratione, prout in casu?

R. 1. Puer ille novennis per se jus habet ad sumendam S. Eucharistiam, quum non solum legitimam aetatem et sufficientem cognitionem habeat, sed ipse S. Eucharistiam desideret et petat. Recte autem egit Titius puerum ducens ad parochum, imo id facere debuit, quia primo parochi est, praebere illam S. Communionem, qua impleatur praeceptum communionis paschalis: hanc autem conditionem *prima* Communio hic habuit atque saepe habet.

R. 2. Parochus minus recte egit; rationes enim, cur Communionem neget, debiliores vel falsae sunt. Nam 1) aetas novem annorum non est ex se insufficientis, 2) consuetudo solos pueros duodennes admittendi non est rationabilis, 3) major reverentia majorve fructus, qui sequantur ex Communionem in ulteriore aetate sunt valde dubiae: imo Communio nunc facta non impedit Communionem in ulteriore aetate, pietatem interim fovet atque innocentiam fortasse conservat alias perituram vel periclitaturam.